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Vështrim i përgjithshëm

• Pasqyrë e planit aktual të punës
• Konsultimi i rendit të ditës
• SNRF për NVM-të
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Pasqyrë e planit aktual të 
punës



Vështrim i përgjithshëm: projekte 
kërkimore
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Faza e 
hershme 

e fazës së 
kërkimit

Vendosni 
drejtimin e 
projektit

Faza e 
mëvonshm
e e fazës 

së kërkimit

1 Metoda e ekuitetit

2 Veprimtaritë Nxjerrëse

3 Kombinimet e biznesit nën kontroll të përbashkët

4 Emri i mirë dhe Dëmtimet

1 2 43



Rishikimet pas zbatimit
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Përfunduar rishtaz

Në vazhdim

Të ardhshme

PIR i SNRF 15 Të ardhurat nga kontratat me klientët

PIR i SNRF 16 Qiratë

PIR i SNRF 9 - Zhvlerësimi

PIR i SNRF 9-Klasifikimi dhe Matja

PIR i SNRF 10, SNRF 11 dhe SNRF 12

PIR i SNRF 9 - Kontabiliteti mbrojtës



Vështrim i përgjithshëm: projekte të 
përcaktimit të standardeve
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Standardi i 
Kontabilitetit 

SNRF

Ndryshimet në 
standard

Të tjera
( p.sh. Përmbledhja e 

projektit)

Diskutoni 
komentet mbi 

draftin e 
ekspozimit

Vendosni 
drejtimin e 
projektit

Publiko 
draftin e 

ekspozimit

Instrumentet Financiare
me
Karakteristikat e ekuitetit

Rishikimi i SNRF 
për Kontabilitetin 
e SME-ve
Standard

Komenti i 
Menaxhimit

Rishikimi i dhënies së 
informacioneve shpjeguese 
në nivel standardesh të 
synuara

Menaxhimi dinamik i 
rrezikut

Filialet pa Përgjegjësi 
Publike: Dhënia e 
informacioneve shpjeguese

Pasqyrat Financiare Primare

Aktivitetet e rregulluara me 
tarifë



Vështrim i përgjithshëm: projektet e 
mirëmbajtjes
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Vendosni 
drejtimin e 
projektit

Publiko 
draftin e 

ekspozimit

Dispozitat─
Përmirësimet e 
synuara

Ndryshime në 
Klasifikimin dhe 
Matjen e 
Instrumenteve 
Financiare

Mungesa e 
shkëmbimit

Marrëveshjet 
Financiare të 
Furnizuesit

Lëshoni 
amendamentin



Konsultimi i tretë i rendit të 
ditës



Aktivet Jo-materiale — ky projekt do të synojë të rishikojë në mënyrë gjithëpërfshirëse 

Pasqyra e nivelit të ulët të mjeteve monetare dhe çështjeve të ndërlidhura - si pjesë e fazës 
së kërkimit për një projekt të tillë, BSNK do të shqyrtojë nëse projekti duhet të synojë të 
rishikojë SNK 7 Pasqyra e Flukseve të Parasë në mënyrë gjithëpërfshirëse ose të bëjë 
përmirësime më të synuara

Rreziqet e lidhura me klimën në pasqyrat financiare - ky projekt do të shqyrtojë nëse dhe, 
nëse po, çfarë veprimesh me shtrirje të ngushtë mund të nevojiten në lidhje me llogaritjen e 
rreziqeve të lidhura me klimën në pasqyrat financiare.

Mekanizmat e përcaktimit të 

Segmentet Operative

Hulumtimi
projekti

tubacioni

Mirëmbajtja
projekti

tubacioni

Lista e 
rezervave
(nëse ka 
kapacitet 
shtesë)
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SNRF për NVM-të



Afati kohor
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Botimi i 
parë 2009 të SNRF për NVM- të i lëshuar dhe hyn në fuqi menjëherë

Edicioni 
i dyte 2015 Ndryshimet nga rishikimi i parë 

i lëshuar 2017 Ndryshimet nga rishikimi i parë 
hyjnë në fuqi

Edicioni 
i tretë

2020 Kërkesa për informacion mbi 
rishikimin e dytë të publikuar 2022 Amendamentet e propozuara nga 

rishikimi i dytë u publikuan

2024
[TBC]

Ndryshimet nga rishikimi i dytë 
pritet të publikohen

2026
[TBC]

Ndryshimet nga rishikimi i dytë 
pritet të jenë efektive

Mbi 80 juridiksione kërkojnë ose lejojnë përdorimin e SNRF për Standardin e Kontabilitetit 
të SME-ve
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Rëndësia për NVM-
të

Përfaqësim besnik

A do të bënte një ndryshim 
ndryshim në vendimet e 

përdoruesve?

A mund të bëhen thjeshtimet e 
duhura?

A përfaqëson rezultati me besnikëri 
ekonominë?

Thjeshtimi

Kuadri për 
rishikimin e dytë 
gjithëpërfshirës

Objektivi i projektit të rishikimit të dytë të SNRF për NVM-të
Përditëso standardin e kontabilitetit të SNRF për SME-të për të pasqyruar përmirësimet që janë bërë në 
standardet e plota të kontabilitetit SNRF (në objektin e rishikimit të dytë gjithëpërfshirës) duke e mbajtur 
standardin të thjeshtë



Fusha e shqyrtimit

Fushëveprimi

Kërkesat në standardet e plota të kontabilitetit të nxjerra sipas SNRF-ve:

 që nga rishikimi i parë; dhe

 përpara rishikimit të parë që nuk rezultoi në ndryshime të standardit në 2015

Tema të tjera të sjella në vëmendjen e BSNK-së në lidhje me StandardinB

A

Konsiderohet 
përafrimi me 
Standardin e 
Kontabilitetit 
SNRF

Kuadri konceptual SNRF 13 Matja e vlerës së drejtë
Ndryshime të 
vogla në 
Standardet e 
Kontabilitetit të 
SNRF-ve dhe 
Interpretimet e 
KIRFN

SNRF 3 Kombinimet e Biznesit SNRF 14 Llogaritë Rregullatore të 
Shtyrjes*

SNRF 9 Instrumentet 
Financiare SNRF 15 Të ardhurat nga kontratat 

me klientët
SNRF 10 Pasqyrat e 

SNRF 11 Marrëveshjet e 
Përbashkëta SNRF 16 Qiratë*
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* Nuk përputhet me këto standarde



Na ndiqni online

ifrs.org

@IFRSFoundation

Fondacioni 
SNRF
Bordi i Standardeve 
Ndërkombëtare të 
Kontabilitetit
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